[image: ]

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением города Заречного Пензенской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Соглашением о взаимодействии между акционерным обществом «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» и Государственным автономным учреждением Пензенской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» от 14.03.2016 № С-72, Правилами организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376, Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями города Заречного, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями города Заречного, утвержденным решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 29.09.2016 № 169, статьями 4.3.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО города  Заречного п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением города Заречного Пензенской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» государственному автономному учреждению Пензенской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» сверх установленного учредителем муниципального задания (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Рябова А.Г.

Приложение: на 1 л.

Глава города	О.В.Климанов

Приложение
к постановлению Администрации
города Заречного
от ____________ № ________

Тарифы
на услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением города Заречного Пензенской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» государственному автономному учреждению Пензенской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Наименование услуг
	Единица
измерения
	Стоимость
в руб. коп.
(без учета НДС)

	Регистрации на Портале Бизнес-навигатора МСП субъектов малого и среднего предпринимательства
	1 (один) уникальный пользователь, прошедший анкетирование
	В соответствии с условиями договора возмездного оказания услуг

Первый заместитель Главы Администрации 	А.Г.Рябов

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города Заречного
«Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением города Заречного Пензенской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

Частью 7 статьи 25.1 Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Корпорации развития малого и среднего предпринимательства предоставлено право оказывать субъектам малого предпринимательства услуги, предусмотренные Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг.
Услуги предоставляться на основании соглашений о взаимодействии, заключенных между Корпорацией по развитию малого и среднего предпринимательства и высшими исполнительными органами государственной власти субъектов РФ и (или) многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг, и в соответствии с утвержденными Корпорацией по развитию малого и среднего предпринимательства требованиями предоставления таких услуг.
Корпорация по развитию малого среднего предпринимательства осуществляет деятельность в форме акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» (АО «Корпорация «МСП»).
Исходя из положений пункта 4 Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 (далее – Правила № 1376), в многофункциональном центре может быть организовано предоставление услуг, предоставляемых АО «Корпорация «МСП» субъектам малого и среднего предпринимательства в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
Протоколом № 27 Совета директоров АО «Корпорация «МСП» от 08.02.2017 утвержден перечень оказываемых АО «Корпорация «МСП» на базе многофункциональных центров, который включает услугу по регистрации на Портале Бизнес-навигатора МСП.
Между АО «Корпорация «МСП» и Государственным автономным учреждением Пензенской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – уполномоченное МФЦ) заключено соглашение о взаимодействии, где муниципальное автономное учреждение города Заречного Пензенской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МАУ «МФЦ») включено в перечень многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Пензенской области (далее – МФЦ), в которых организуется предоставление услуг АО «Корпорация «МСП».
В целях организации и обеспечения предоставления в МАУ «МФЦ» услуг АО «Корпорация «МСП» между уполномоченным МФЦ и МАУ «МФЦ» в соответствии с пунктом 29 Правил № 1376 заключен договор, по которому МАУ «МФЦ» обязуется оказать услуги по регистрации на Портале Бизнес-навигатора МСП субъектов малого и среднего предпринимательства. В указанном договоре установлены цена единицы услуги (стоимость оказанных МАУ «МФЦ» услуг в расчете на регистрацию одного уникального пользователя на Портале Бизнес-навигатора МСП, прошедшего анкетирование) в размере 385 рублей, без учета НДС, и общая цена договора. В соответствии с условиями договора цена договора включает в себя все расходы МАУ «МФЦ» необходимые для исполнения договора, включая уплату налогов, сборов, пошлин и других обязательных платежей, расходы по доставке результатов услуг, в также вознаграждение МАУ «МФЦ».
image1.wmf